АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 июня 2019                                                                                                                    № 606
                                                                                                                                         Экз._____
г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 № 804 «Об утверждении муниципальной Программы «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

           В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 19.09.2013 №1532 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», и в целях приведения в соответствие с новой структурой администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденной решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 12.02.2019 №7/27, и в целях приведения в соответствие с Национальным проектом «Экология» от 14.12.2018 № 74-п/п, утвержденным Губернатором Ульяновской области С.И. Морозовым п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 29.12.2016 №804 (с изменениями от 13.11.2017 №575, 26.03.2019 № 315) следующие изменения:
1.1. В  пункте 2 постановления слова «2019 год – 521,0» заменить словами «2019 год – 71,0».
1.2. в Паспорте Программы:
- строку 3 изложить в следующей редакции:
«

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района Ульяновской области»

                                                                                                                                   »
-  строку 8 изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Всего 145,0 тыс.руб. (2017-2021 годы) в том числе:

2017 год -  21,0 тыс.руб.,

2018 год -  6,0 тыс.руб.,

2019 год -  71,0 тыс.руб.,

2020 год -  21,0 тыс.руб.,

2021 год -  26,0 тыс.руб.

- мероприятия по повышению уровня экологической культуры населения, экологическому воспитанию и просвещению 30,0 тыс.руб.:

2017 год - 6,0 тыс.руб.,

2018 год - 6,0 тыс.руб.,

2019 год - 6,0 тыс.руб.,

2020 год - 6,0 тыс.руб.,

2021 год - 6,0 тыс.руб.

-  мероприятия по очистке родников, используемых населением для питьевых нужд 65,0 тыс.руб.:

2017 год - 15,0 тыс.руб.,

2018 год - 0,0 тыс.руб.,
2019 год - 15,0 тыс.руб.,

2020 год - 15,0 тыс.руб.,

2021 год - 20,0 тыс.руб.

-  мероприятия по восстановлению и экологической реабилитации пруда «Красотка» р.п.Мулловка
2019 год - 50 тыс.руб.

Финансирование мероприятий Программы предусмотрено за счет средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в рамках софинансирования из областного бюджета Ульяновской области.

                                                                                                                                   »

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области: всего 145,0 тыс.руб. (2017-2021 годы),
в том числе: 2017 год — 21,0 тыс. руб.,

2018 год — 6,0 тыс. руб.,

2019 год — 71,0 тыс. руб.,

2020 год — 21,0 тыс. руб.,

            2021 год — 26,0  тыс. руб.

Программой предусмотрено финансирование следующих мероприятий:

1) мероприятий по повышению уровня экологической культуры населения, экологическому воспитанию и просвещению;

2) мероприятия по очистке родников, используемых населением для питьевых нужд;

3) мероприятия по восстановлению и экологической реабилитации пруда «Красотка» р.п. Мулловка.

Сведения о распределении объемов финансирования мероприятий муниципальной программы так же приведены в приложении к программе.

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий программы складывается исходя из стоимости затрат на осуществление мероприятий.

Для информационного просвещения населения по экологическим вопросам в СМИ требуется финансирование в размере 30,0 тыс. руб. на весь период.

Объемы бюджетных средств носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании  бюджетов на очередной финансовый год.  Всего 145,0 тысяч рублей (на 2017-2021 годы), в том числе: на мероприятия повышению экологической культуры населения, экологическому воспитанию и  просвещению 30,0  тысяч рублей; мероприятия по очистке родников, используемых населением для питьевых нужд 65,0 тысяч рублей; мероприятия по восстановлению и экологической реабилитации пруда «Красотка» р.п. Мулловка 50,0 тыс. руб».
1.4. в разделе 6 «Организация управления муниципальной Программой»:
1.4.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Заказчиком программы является администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области. Исполнителями программы в части организации информационного просвещения населения по экологическим вопросам в СМИ является МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» и администрация муниципального образования «Мелекесский район». В части восстановления и экологической реабилитации пруда «Красотка» в р.п.Мулловка, очистки, приведения в надлежащее состояние родников является администрация муниципального образования «Мелекесский район».
1.4.2. Абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Администрация муниципального образования «Мелекесский район» ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, предоставляет в Управление экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» необходимые данные о ходе реализации и оценке эффективности  реализации муниципальной программы».

1.5. Приложение к Программе «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы» изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Программе
«Охрана окружающей среды
и восстановление природных ресурсов муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»

Потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий
муниципальной  программы «Охрана окружающей среды
и восстановление природных ресурсов муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»
	Наименование
 мероприятия
	Источники

финансирования
	Потребность в финансовых затратах,

тыс. рублей по годам
	Исполнитель

	всего
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятия по повышению уровня экологической культуры населения, экологическому воспитанию и просвещению
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	30,0
	-
	-
	1,744
	6,0
	6,0
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	6,0
	6,0
	4,256
	-
	-
	МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

	Мероприятия по благоустройству родников, используемых населением для питьевых нужд
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	65,0
	-
	-
	15,0
	15,0
	20,0
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	15,0
	-
	-
	-
	-
	МКУ «Управление жилищно-коммунальным хозяйством Мелекесского района»

	Мероприятия по восстановлению и экологической реабилитации пруда «Красотка» р.п.Мулловка
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	ИТОГО
	145,0
	21,0
	6,0
	71,0
	21,0
	26,0

».
        2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     С.А.Сандрюков